
Střední škola zemědělství a služeb, Město Albrechtice, příspěvková organizace 
Nemocniční 117/11, Město Albrechtice 793 95 

Tel.: 554 652 631, fax.: 554 652 670, e-mail: server@souzma.cz, www.souzma.cz  

 

Učební obor: 41-52-H/01  Zahradník -aranžér 
Forma studia: denní, 3leté, ukončeno ZZ – výuční list                   

 

Profil absolventa 
Absolvent je schopen zvládat základní práce ve všech zahradnických oborech (zelinářství, květinářství, ovocnářství, 

sadovnictví). Ovládá množení, výsadbu, ošetřování, hnojení a ochranu před škodlivými činiteli při pěstování 

zahradnických rostlin ve sklenících a ve volné půdě, realizaci sadových úprav a jejich údržbu a zhotovování běžných 

vazačských a košíkářských výrobků. Absolvent má znalosti základů obchodní činnosti, podnikání a vedení menších 

zahradnických podniků.  

 

Přehled vyučovaných předmětů                                                   
                                                                     

Předmět / Ročník I II III Celkem 

Všeobecně vzdělávací předměty 9,5 10,5 9 29 

Český jazyk a literatura 2  2 1 5 

Jazyk anglický  
2 2 2 6 

Jazyk německý 

Občanská nauka 1 1 1 3 

Základy přírodních věd – fyzika 0 0,5 0,5 1 

Základy přírodních věd – chemie 0,5 0,5 0 1 

Základy přírodních věd – biologie 1 0,5 0,5 2 

Matematika 1 1 1 3 

Tělesná výchova 1 1 1 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3 

Ekonomika 0 1 1 2 

Odborné předměty 21 23,5 23,5 68 

Základy zahradnické výroby 2 0 0 2 

Květinářství 1 2 2 5 

Floristika 0 1 1 2 

Ovocnictví 1 1 1 3 

Zelinářství 1 1 1 3 

Sadovnictví 1 1 1 3 

Odborný výcvik 15 17,5 17,5 50 

Počet hodin v ročníku 30,5 34 32,5 97 

 

Podmínky přijetí 
Ukončená povinná školní docházka, zdravotní způsobilost, prospěch za první pololetí posledního ročníku základní 

školy. 

 

Uplatnění absolventa 
Po úspěšném vykonání závěrečné zkoušky je absolvent připraven vykonávat povolání zahradník-zahradnice. 

Absolventi, kteří úspěšně vykonali závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o přijetí do studijního oboru pro 

absolventy tříletých učebních oborů Podnikání (64-41-L/51), který je rovněž ve vzdělávací nabídce školy. 

mailto:server@souzma.cz
http://www.souzma.cz/

